愛臨工発 19-063

令和元年 10 月吉日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術部長  隅 智子

（公印省略）

不整脈セミナーⅡ～アブレーション（中級編）～ 開催のご案内

拝啓

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、不整脈セミナーⅡ～アブレーション（中級編）～を開催いたします。既にアブレ

ーション業務に関わっている方を対象とした内容となっています。知識を更に深め、日常

業務に役立てていただければと思います。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。

敬具

日 時：令和元年 12 月 14 日(土) 9:20～16:10

場所：中部大学名古屋キャンパス ＊会場用の駐車場はありません

   〒460-0012 名古屋市中区千代田 5-14-22

プログラム

8:50 － 9:20    受付

9:20 － 10:10   EPS について

講師：一宮市立市民病院 臨床工学室 長瀬 弘行 先生

10:10 － 11:00 ３D マッピング装置について

講師：豊橋ハートセンター 臨床工学部 野口 圭 先生

11:10 － 12:20 セデーションについて考えよう ～各施設の方法と実際～

司会：一柳 宏 先生

講師：野口 圭・中島 基裕・長瀬 弘行 先生

12:30 － 13:30 共催セミナー ～RHYTHMIA MAPPING SYSTEM～

共催: ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

13:40 － 14:50 VT アブレーションの実際

講師：名古屋大学医学部附属病院 臨床工学部 一柳 宏 先生

15:00 － 16:10 心内電位解析実践編

講師：公立陶生病院 臨床工学部 中島 基裕 先生

参加申し込みの手順

1. Web サービス「Peatix（Orinoco Peatix 株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal 等が使用できます。

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示やで印刷した QRコードで行います。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org）からお申込

みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご

参照ください。

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証を

確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場合一

般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。

定  員：150 名（先着）

※ただし、定員となり次第、締め切りとします。締切以降は受付いたしませんので、あらか

じめご了承下さい（当日受付も不可）。

申込締切：令和元年 12月 9 日(月)

受 講 料：当会会員                       ３，０００円

賛助会員・日本臨床工学技士会会員           ３，０００円

     一般                         ５，０００円

     学生                         １，０００円

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

専門臨床工学技士 不整脈治療専門臨床工学技士認定単位（8点）が取得できます。

会場案内

JR 中央本線「鶴舞」駅名大病院口（北口）下車すぐ

地下鉄「鶴舞」駅下車北へ約 100m

問合先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

名古屋第二赤十字病院

医療技術部 臨床工学課内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

http://www.aice.gr.jp/pg314.html

担当 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒489-8642 瀬戸市西追分町 160 番地

公立陶生病院

臨床工学部

担当：中島 基裕

電話 0561-82-5101

FAX 0591-82-9139

中部大学名古屋キャンパス

http://www.aice.gr.jp/pg314.html